
DETERMINA n. 1026 del  26/09/2025
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  PINNA RITA_REVOCA ASPETTATIVA SINDACALE  NON  RETRIBUITA 
CON  PRESTAZIONE  LAVORATIVA  RIDOTTA  AL  50%  

Direttore Struttura: SIMONETTI GIOVANNI
Responsabile procedimento: SIMONETTI GIOVANNI
  

Determina n. 1026 del 26/09/2025 
Fascicolo 584/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 2246/2025



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 la dipendente PINNA RITA, Operatore Socio Sanitario ADO, è stata collocata in 

aspettativa  sindacale  non  retribuita  con  riduzione  al  50%  della  prestazione 
lavorativa  a  decorrere  dal  01/01/2025,  come  da  richiesta  del  sindacato  di 
appartenenza  CISL  FP  ASSE  DEL  PO  (cfr.  determinazione  n.  34  del 
21/01/2025);

 la  predetta  organizzazione sindacale  con nota  pg.  54614 del  23/09/2025 ha 
comunicato la revoca dell’aspettativa sindacale della suddetta dipendente a far 
data dal 01/10/2025; 

RITENUTO di prendere atto di quanto sopra indicato;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento SIMONETTI GIOVANNI attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di prendere atto della revoca con effetto dal 01/10/2025, comunicata da parte della 
Segreteria  Generale  CISL  FP  ASSE  DEL  PO,  dell’aspettativa  sindacale  non 
retribuita con prestazione lavorativa ridotta al 50% della dipendente PINNA RITA, 
Operatore  Socio  Sanitario  ADO a  tempo  indeterminato  presso  questa  Azienda 
Ospedaliera;

2. di trasmettere il  presente atto alla predetta organizzazione sindacale, nonché di 
provvedere alle previste comunicazioni al Dip. Funzione Pubblica;

Determina n. 1026 del 26/09/2025 
Fascicolo 584/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 2246/2025



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
SIMONETTI GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1026 del 26/09/2025 
Fascicolo 584/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 2246/2025


